
Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz vydáno: 3. 6. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� Plánovaná 2. výzva 2011 

� Kulturní akce v členských obcích MAS 

� Kulturní akce v dalších obcích 

� Upozornění pro žadatele 

� Zásobník projektů 

 

 

 

 

Vydala Místní akční skupina Znojemské vinařství, o. s. jako informační zpravodaj pro okres Znojmo. 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz  

 

� Další výzva roku 2011 – výzva srpen – září 2011 

Další výzva k předkládání projektů bude probíhat v měsících srpen – září 2011. Tato výzva bude 

určena PODNIKATELSKÝM SUBJEKTŮM Z ÚZEMÍ MAS Znojemské vinařství. Prosíme tímto starosty 

a další zástupce obcí, aby o této skutečnosti informovali zemědělce a podnikatele. 

Ve výzvě srpen – září 2011 bude podpořeno následující: 

FICHE 4 – Znojemské vinařství – Modernizace zemědělských podniků a podpora přidané 

hodnoty produktu 

ZPŮSOBILÉ INVESTIČNÍ VÝDAJE: 
    - stavby pro živočišnou a rostlinnou 

výrobu 

       + stáje – výstavba a rekonstrukce vč. 

technologií, boudy pro telata, fixační klece, 

kafilérní boxy atp. 

       + pastevní areály vč. doprovodných staveb - 

oplocení, napajedla, krmiště, manipulační 

zařízení atp. 

       + dojírny pro krávy, ovce, kozy – včetně 

technologií 

       + haly pro chov domácí drůbeže – včetně 

technologií 

       + jímky na kejdu a odpadní vody - včetně 

technologií 

       + hnojiště 

       + chov včel – trvalé stanoviště pro chov 

včel včetně technologií (min. způsobilé výdaje 

projektu na chov včel jsou 200 000 Kč) 

 

       + sila a horizontální haly pro skladování 

obilovin, olejnin a luštěnin – výstavba 

a rekonstrukce sil/hal včetně technologií  

       + sklady – výstavba nebo rekonstrukce 

prostor pro skladování ovoce, zeleniny 

a školkařských výpěstků, včetně technologií 

       + sklady pro chmel – včetně technologií 

       + nosné konstrukce trvalých kultur včetně 

oplocení - včetně nezbytných technologií 

       + další zahradnické stavby - výstavba 

a rekonstrukce dalších pěstebních ploch 

vč. technologií 

       + stavby pro skladování krmiv a steliv 

       + ostatní zem. stavby (objekty) jinde 

neuvedeny splňující popis opatření/podopatření 

(hospod. budovy, sklady, vybavení, techniky a 

nezbytné zázemí stavby vč. sociálního zařízení, 

vč. multifunkčních staveb) 

* Žadatel musí podnikat minimálně 2 roky 
v zemědělství. 
 

 

FICHE 6 – Znojemské vinařství – Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE: 
    - dotaci lze poskytnout na technologické 

a stavební výdaje do zpracovatelského provozu  

od příjmu suroviny (vč. živých zvířat)  

      + technologické investice vedoucí 

ke zlepšení zpracování zemědělských 

a potravinářských produktů 

      + nákup zařízení přímo souvisejících 

s finální úpravou, balením a značením výrobků 

ve vztahu ke zvyšování kvality včetně 

technologií souvisejících s dohledatelností 

výrobků a včasného upozornění na nebezpečné 

potraviny 

      + investice ke zlepšování a monitorování 

kvality zemědělských a potravinářských 

produktů (včetně provozních laboratoří a výdajů 

na související hardware a software) max. do 

výše 1 mil. Kč 

      + investice spojené s vývojem a aplikací 

nových zemědělských a potravinářských 

produktů postupů a technologií v zemědělsko-

potravinářské výrobě 

      + investice spojené se skladováním 

druhotných surovin vznikajících při zpracování 

zemědělských a potravinářských produktů 

(s výjimkou odpadních vod)            



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz vydáno: 3. 6. 2011 

��  KKuullttuurrnníí  aakkccee  vv  oobbccíícchh  MMAASS  vv  mměěssííccíícchh  ččeerrvveenn  --  ččeerrvveenneecc  

3. 6. Višňové Pohádka Tajuplný 

zámek 
 

4.6. Chvalovice Růže z Argentiny Pražská komorní zpěvohra 

4. 6.  Hodonice Dětský den  

4. 6.  Hnanice Eurorando 2011 - 

pochod k pramenu 

potoka Daníže 

Od 10 hodin. Odbor KČT Znojmo ve spolupráci se Danížem 

pořádají doprovodnou akci celoevropského setkání turistů. 

4. 6. Havraníky Den dětí Od 16 hod – místo konání starý obecní úřad 

4. 6. Višňové Dětský den  

4.6. Lechovice Dětský den  

4. 6.  Těšetice Děn dětí  

4. 6.  Višňové Dětský den  

4. a 5. 

6. 

Prosiměřice Výstava drobného 

zvířetva 

Pořádá Svaz chovatelů Prosiměřice, 

4. 6. od 13 hod do 18 hod, 5. 6. od 8 do 12 hod 

5. 6.  Božice Dětský den II. mateřská škola Božice a Obec Božice pořádají Dětský 

den. Tato akce se koná na fotbalovém hřišti od 14.00 hodin. 

5. 6.  Suchohrdly u 

Miroslavy 

Dětský den s HTPes 

 

Spoustu her a soutěží. Velká střelecká soutěž s poháry pro 

děti i pro dospělé. Tentokráte akce bez pejsků. 

5. 6. Želetice Den dětí  

5. 6. Dyjákovičky Údolím na kole 
 

11. 6. Dobšice Dětský den Od 14 hod ve sportovním areálu. 

11. 6. Hnanice Pohár starosty 

v požárním sportu 
Od 10 hod. 

11.6. Chvalovice Den otevřených sklepů Putování Chvalovickou sklepní uličkou, 10 – 22 hod. 

17. 6.  Tasovice Turnaj sponzorů "Turnaj sponzorů"  Sokol Tasovice v malé kopané 

na travnatém hřišti TJ Sokol Tasovice od 13.00 hod. 

17. 6. Krhovice Divadelní představení – 

muzikál Jeptišky k výročí 
Kulturní dům, od 19 hod 

24. 6. Višňové Školní akademie ZŠ Višňové 

25. 6.  Hodonice Šachový open Hodonice Pořádá TJ Hodonice. Systém švýcarský – 7 partií po 15 

minutách. 

25. 6.  Hnanice Kulturní odpoledne - 

810. výročí založení 

obce Hnanice 

Bude připraveno kompletní pohoštění včetně čerstvých 

zabíjačkových pochoutek.  

Ve stáncích budou hnaničtí i retzbašští vinaři s nabídkou 

svých vín. Vstupné je 50,- Kč a každý návštěvník obdrží ke 

  



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz  

 

vstupence skleničku a stužku jako vzpomínku na tuto akci. 

25. 6. Bohutice 65 let bohutického 

fotbalu 
 

25. 6.  Horní 

Dunajovice 

Vítání léta 
Na Dunajovické hoře. 

25. – 

26. 6. 

Božice Krojované hody 
 

25. – 

26. 6. 

Dobšice Zájezd na pouť Zájezd na pouť do Dobšic u Nynburka. Cena 150 Kč 

(doprava a ubytování).  

25. – 

26. 6. 

Mašovice Tradiční pouťové oslavy Sobota – ve 20 hodin začne tradiční zábava u obecního 

úřadu. Hrát bude skupina Víkend. Neděle – v 9 hod bude 

mše svatá, dále ve 14 hodin bude slavnostní pochod 

k pomníku padlých. V 16 hodin proběhne slavnostní otevření 

víceúčelového hřiště. Hrát bude skupina AMATÉŘI. 

25. – 

26. 6. 

Višňové Tradiční pouťová 

veselice 
 

25. 6.  Želetice Košt v „Bílých jamách“  

2. 7.  Suchohrdly u 

Miroslavy 

Dětský den Pořádají Suchohrdelské ženy ve spolupráci s Besipem. Od 9 

hod. „Vozítky“ i helmy s sebou. 

http://www.suchohrdelskezeny.wbs.cz/Aktualne.html  

2. 7. Prosiměřice Rybářské závody Od 8 hod, pořádá Rybářský svaz Prosiměřice 

2. – 3. 

7.  

Lechovice Lechovická pouť Sobota – ve 13 hod zavádění po obci, ve 20 hod zábava 

v altánu u hřiště, hraje DUO DREAMS. 

Neděle – v 10 hod mše svatá, v 15 hod fotbalové utkání 

svobodní – ženatí. 

5. 7.  Lechovice Nohejbalový turnaj 11. ročník nohejbalového turnaje na hřišti s umělým 

povrchem. Začátek v 9.00 hod. 

5. 7. Višňové Nohejbalový turnaj  

9. 7. Lechovice Fotbalový turnaj v 9.00 hod. fotbalový turnaj mužů o pohár starosty obce 

Lechovice za účasti čtyř družstev 

9.7. Vitonice Den otevřených sklepů  

23. 7. Višňové Fotbalový turnaj  „O putovní pohár starosty Městyse Višňového“ (TJ Višňové) 

24. 7. Želetice Pouť Tradiční pouť sv. Jakuba 

30. 7. Bohutice Letní meruňkový 

karneval 
 

 

 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz  

 

� KKuullttuurrnníí  aakkccee  ddaallššíícchh  oobbccíí  ookkrreessuu  ZZnnoojjmmoo 

Mikroregion Hrušovansko – www.hrusovansko.cz     

1. 6. Velký Karlov Den dětí  

3. 6. Břežany Dětský den v parku 

Pod platany   

 

5. 6. Hrabětice Den dětí  

5. 6. Hrušovany Dětský den Pohádkový dětský den 2011 - od 14 hod ve 
sportovním areálu (hřiště). Děti 
v pohádkovém kostýmu obdrží odměnu. 

10. – 12. 6. Hrabětice Krojované hody  

25. 6.  Dyjákovice Topinkyáda  

30. 6.  Litobratřice Dětský den  

 

��  UUppoozzoorrnněěnníí  ––  zzmměěnnaa  pprraavviiddeell  pprroo  vvššeecchhnnyy  pprroojjeekkttyy  

Vážení členové a žadatelé MAS Znojemské vinařství, 

pokud jste žádali o dotaci přes MASku a Váš projekt dosud nebyl proplacen, věnujte prosím pozornost 

následujícím informacím. 

Žadatel nemá právo podat sám (bez souhlasu a podpisu MAS) hlášení o změnách na SZIF (viz. 

pravidla).   

Pokud tak učiní, tak dle nových pravidel dostane MAS i žadatel sankci (kapitola 8).  

U žadatele činí výše sankce 10% z dotace, což jistě není málo. 

Nová pravidla se mj. i v tomto bodě vztahují i na již dříve podané projekty - viz. kapitola 14. pravidel - 

Přechodná ustanovení. 

Dříve, než kontaktujete SZIF, kontaktujte MAS!!! Ušetříme si tak všichni případné problémy. Na dotaci 

není právní nárok. 

 

��  PPrroossíímmee  oo  ssppoolluupprrááccii  

Na základě aktualizace databáze projektů, která právě probíhá v MAS 

Znojemské vinařství, chceme tímto poprosit členské obce o vyplnění krátkého 

dotazníku, ve kterém nahlásí své plánované projekty. Děkujeme všem obcím, které  

již tak učinily. Ostatní prosíme o vyplnění. 

Databázi projektů najde na: http://www.znojemskevinarstvi.cz/info-6c49/aktuality/?ftshow=153#news153 


